
 
                         Ano III – Nº 0068– Dom Silvério, segunda-feira, 15 de julho de 2024 

EXTRATO DE CONTRATO:Publicação de 

extrato (resumo) de Contrato Lei 8.666/93 – 

art. 61, parágrafo único PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 00076/2023 Pregão 

Presencial, Nº 000023 /2023 REGISTRO DE 

PREÇOS N° 015/2023 PEFEITURA 

MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO – Pregão 

Presencial Nº 000023/2023. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE RECARGA DE 

CARTUCHOS/TONER PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE DOM 

SILVÉRIO.Contratado: 04.876.448 BRAULIO 

COURA BARCELLOS CNPJ: 04.876.448/0001-

24, com sede na Rua Carlos Nunes Cordeiro, 

n.º 18, Bairro: Centro, Letra: A, Dom 

Silvério/Minas Gerais, CEP: 35.440-000, 

pelo valor de R$46.114,00 (Quarenta e Seis 

Mil e Cento e Quatorze Reais). Dom Silvério, 

12 de julho de 2024 CERTIDÃO DE 

PUBLICAÇÃO A Secretária da Comissão 

Permanente de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Dom Silvério, certifica, para 

fins de cumprimento no disposto no art. 

61,parágrafo único, que foi publicado o 

extrato de contrato retro na presente 

data.Por representar a verdade, firmo a 

presente.Dom Silvério, 12 de julho de 2024 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

EXTRATO DE CONTRATO:Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art. 72, parágrafo único 

00021 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Dispensa Nº 000015 / 

2024,objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORMAÇÃO DE CONDUTORES, APLICADO 

AOS MOTORISTAS QUE CONDUZEM OS 

VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, nos termos do inciso II do Art.75 

da Lei 14.133/2021.Contratado: SISTEMA 

INTERAMERICANO DE ANDRAGOGIA LTDA- 

ME,pessoa jurídica de direito privado 

estabelecida à Rua Augusto José de 

Araújo,n° 94 , São Gabriel, Belo Horizonte 

de MG , inscrita no CNPJ sob o 

n°01.407.815/0001-52, no valor total de 

dR$ 4.660,00 (Quatro Mil e Seiscentos e 

Sessenta Reais).O Secretário de Finanças e 

Administração da Prefeitura Municipal de 

Dom Silvério, certifica, para fins de 

cumprimento no disposto no art. 72, 

parágrafo único.Por representar a verdade, 

firmo a presente.Dom Silvério, 11 de março 

de 2024.Leonardo Martins da Silva 

Secretário de Finanças e Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO:PROCESSO Nº: 

00021/2024 Dispensa Nº: 000015/2024 Aos 

11 de Março de 2024, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000015/2024, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORMAÇÃO DE CONDUTORES, APLICADO 

AOS MOTORISTAS QUE CONDUZEM OS 

VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE, valor global de R$ 4.660,00 

(Quatro Mil e Seiscentos e Sessenta Reais) e 

contratado SISTEMA INTERAMERICANO DE 

ANDRAGOGIA LTDA - ME. Dom Silvério, 11 

de Março de 2024 Leonardo Martins da 

Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

 

 

 

 

 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/WK7NN-96FQS-KMV9R-JGF2B

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 15/07/2024 16:07:54 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: WK7NN-96FQS-KMV9R-JGF2B

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 15/07/2024 16:07

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/WK7NN-96FQS-KMV9R-

JGF2B

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




